
I 2013 havde Disneys Frost premiere i Danmark. Frost er en
animationsfilm, der handler om søstrene Anna og Elsa, der er
prinsesser af Arendal. 

Mens pigerne er små, er de meget tætte, og Anna elsker, når Elsa
bruger sine magiske kræfter til at skabe is, sne og kulde. En dag bliver
Elsas evner skyld i, at Anna kommer til skade, og derfor beslutter
kongen og dronningen i samråd med en klog trold, at skjule Elsas
kræfter for omverdenen og for Anna. Flere år senere er regentparret
afgået ved døden, og Elsa skal krones som dronning og genforenes
med sin søster ved det efterfølgende bal. Men Elsa kan ikke styre sine
magiske kræfter, og i raseri kommer hun til at starte en evig vinter i
kongeriget Arendal. Elsa flygter op i bjergene og vil ikke tilbage. Nu
må Anna, med hjælp fra Kristoffer, Svend og Olaf, finde Elsa og få
brudt den isnende forbandelse over Arendal.

Frost-filmen var en stor succes fra starten, og den har vundet mange
priser efterfølgende. Bare i Danmark solgte filmen 563.161
biografbilletter, og Frost har blandt andet vundet en Oscar for sangen
’Let it go’ og en Golden Globe for bedste animationsfilm.

I 2015 blev det bekræftet, at der ville komme en efterfølger til Frost, og
den 25. december 2019 fik efterfølgeren ’Frost 2’ premiere i Danmark.
Allerede i 2019 lagde man traileren op til filmen, og denne fik mere
end 100 millioner visninger på diverse online medier i løbet af de
første 24 timer! Stemmerne er de samme som i den første film. Det er
Maria Lucia Heiberg, der lægger stemme til Elsa, Kristine Yde Eriksen
der lægger stemme til Anna og Kenneth Christensen der lægger
stemme til Kristoffer.

Læs og forstå

Disneys Frost
Svære ord i teksten: animation, regentparret og genforenes. Slå
ordene op på computeren og få styr på betydningen inden du
læser teksten.
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Spørgsmål til teksten

Hvor meget kan du huske?

Hvornår havde den første Frost film premiere i Danmark?

Hvorfor vælger regentparret at skjule Elsas evner for Anna og omverdenen?

Hvad hedder Kongeriget, hvor Anna og Elsa bor?

Hvem skal hjælpe Anna med at få brudt forbandelsen over kongeriget?
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Spørgsmål til teksten

Hvor meget kan du huske?

I hvilken kategori vandt Frost en Ocsar?

Hvornår fik Frost 2 premiere i Danmark?

Hvor mange visninger fik traileren til Frost 2 i løbet af de første 24 timer?

Hvem lægger stemme til den danske Elsa?
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